
1 

COMMISSARIO DELEGATO PER LA 

RICOSTRUZIONE 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL RUP 
 

SELEZIONE PUBBLICA, APPROVATA CON DECRETO N. 140 DEL 10/02/2022, PER TITOLI 
ED ESAME SCRITTO, PER LA COSTITUZIONE DI UNA GRADUATORIA PER L’ASSUNZIONE 

CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI 30 UNITÀ DI 
PERSONALE DI CATEGORIA C – PROFILO PROFESSIONALE “ISTRUTTORE TECNICO” PER 

IL SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ DI RICOSTRUZIONE SISMA 2012. 
AMMISSIONE DEI CANDIDATI CON RISERVA. 

 

 

 

Visto il Decreto del Commissario Delegato n. 140 del 10 febbraio 2022 avente ad oggetto “Selezione 

pubblica, per titoli ed esame scritto, per la costituzione di una graduatoria per l’assunzione con 

contratto di lavoro a tempo determinato e pieno di n. 30 unità di personale di Categoria C – profilo 

professionale “Istruttore Tecnico” per il supporto alle attività di ricostruzione Sisma 2012. Approvazione 

Bando”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico n. 43 del 18 

febbraio 2022; 

Richiamato il contenuto dell’Avviso di cui trattasi, nel quale si stabiliscono, tra l’altro, i requisiti per 

l’ammissione alla procedura e le modalità di presentazione della domanda e si dispone che “con 

provvedimento del Responsabile del procedimento saranno ammessi alla procedura selettiva i 

candidati che avranno presentato regolare domanda, con riserva di accertamento del possesso dei 

requisiti di ammissione prima dell’approvazione della graduatoria, limitatamente ai candidati risultati 

idonei”; 

Visto il Decreto del Commissario Delegato n. 177/2022 avente per oggetto “Determina a contrarre 

e contestuale affidamento diretto alla ditta Merito s.r.l., ai sensi dell'art. dell'art.1 comma 2 lett. a) del 

D.L.76/2020, come modificato dall’art.51 D.L. 77/2030 convertito con L.108/2030 mediante trattativa 

diretta sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (Mepa) di Consip, dei servizi di supporto 

alla gestione telematica a distanza di procedure concorsuali del Commissario Delegato 2022. c.i.g 

910393225A” 

Rilevato che sono pervenute complessivamente n. 125 domande di ammissione alla procedura 

AGENZIA REGIONALE PER LA RICOSTRUZIONE  SISMA 

2012 

IL DIRETTORE - RUP 

ENRICO COCCHI 

 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
0
8
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
2
4
2
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



2 

selettiva in oggetto, come risulta dagli elenchi forniti dalla società MERITO S.r.l., agli atti di questa 

istruttoria; 

Dato atto delle modalità di presentazione delle candidature previste dall’avviso approvato con 

Decreto n. 139/2022, ed in particolare il combinato disposto dell’art. 6- lettera g e dell’art. 11 – lettera 

c – punto iv, che individua quale causa di esclusione dalla procedura selettiva “l’aver presentato già 

un’altra domanda ad una delle selezioni bandite nella stessa data dal Commissario Delegato…”; 

Considerato che, per effetto del dispositivo sopra citato, risultano n. 31 domande da escludere dalla 

presente procedura selettiva, come indicato nell’allegato B) facente parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

Ritenuto, pertanto di ammettere alla procedura selettiva n. 94 candidati i cui nominativi sono 

riportati nell’Allegato A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che hanno 

presentato regolare domanda, con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione 

prima dell’approvazione della graduatoria, limitatamente ai candidati risultati idonei; 

Di dare atto che alla commissione esaminatrice, nominata con Decreto n. 232 del 03/03/2022, sarà 

inviato l’elenco di cui all’allegato A) in “chiaro” per permettere a tutti i membri di rilasciare apposita 

dichiarazione di non sussistenza di situazioni di incompatibilità rispetto ai candidati ammessi e agli 

stessi componenti, ai sensi del art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 ss.mm.ii., 

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del procedimento, non si trova in situazione di 

conflitto, anche potenziale, di interessi; 

 

DISPONE 

 

1.  di ammettere con riserva alla procedura selettiva pubblica, per titoli ed esame scritto, per la 

costituzione di una graduatoria per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo determinato e 

pieno di n. 30 unità di personale di Categoria C – profilo professionale “Istruttore Tecnico” per 

il supporto alle attività di ricostruzione Sisma 2012 di cui all’Avviso approvato con Decreto n. 

140 del 10/02/2022 pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico 

n. 43 del 18/02/2022, n. 94 candidati individuati nell’allegato A) facente parte integrale e 

sostanziale del presente provvedimento; 

2. di escludere dalla presente procedura selettiva n. 31 candidati, individuati nell’allegato B) 

facente parte integrale e sostanziale del presente provvedimento, poiché rientranti nelle cause 

di esclusione previste dal combinato disposto dell’art. 6- lettera g e dell’art. 11 – lettera c – punto 

IV dell’Avviso approvato con Decreto n. 140/2022, come richiamato in premessa; 

3. di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Presidente della Commissione della 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
0
8
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
2
4
2
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



3 

procedura selettiva pubblica, per titoli ed esame scritto, per la costituzione di una graduatoria 

per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno di n. 30 unità di personale 

di Categoria C – profilo professionale “Istruttore Tecnico” per il supporto alle attività di 

ricostruzione Sisma 2012 di cui all’Avviso approvato con Decreto n. 140 del 10/02/2022 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico n. 43 del 18 

febbraio 2022; 

4. di trasmettere il presente provvedimento alla società Merito s.r.l., per i seguiti di competenza; 

5. di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato, con valore di notifica a tutti gli effetti, 

sul sito Internet della Regione Emilia al percorso: “Leggi Atti Bandi”, “Bandi e Concorsi - 

Opportunità di lavoro in Regione/Concorsi” - http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/e-

recruiting/ - sezione “Commissario delegato per la ricostruzione - sisma 2012 – Procedure 

selettive Tempi Determinati”, al link relativo alla presente procedura; 

6. di dare atto che avverso il presente provvedimento è proponibile ricorso giurisdizionale al 

competente Tribunale Amministrativo Regionale, da presentarsi entro il termine di 60 giorni 

dalla notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, da presentarsi entro il termine di 

120 giorni dalla notifica; 

 
Bologna, 08 marzo 2022 

IL RUP 
Enrico Cocchi 

(firmato digitalmente)

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
0
8
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
2
4
2
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



4 

ALLEGATO A) 
 

Selezione pubblica, per titoli ed esame scritto, per la costituzione di una graduatoria per l’assunzione 
con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno di n. 30 unità di personale di Categoria C – 
profilo professionale “Istruttore Tecnico” per il supporto alle attività di ricostruzione Sisma 2012” di 
cui all’Avviso approvato con Decreto n. 140 del 10/02/2022 pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Emilia-Romagna Telematico n. 43 del 18/02/2022. 
 
 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA 
(in ordine di codice ID candidato) 

 

N. ID CANDIDATO ID DOMANDA 

1 100018 100024 

2 100051 100034 

3 100054 100036 

4 100057 100037 

5 100069 100039 

6 100072 100041 

7 100096 100098 

8 100138 100060 

9 100219 100089 

10 100222 100087 

11 100246 100097 

12 100291 100113 

13 100333 100128 

14 100342 100374 

15 100360 100343 

16 100393 100146 

17 100417 100156 

18 100426 100157 

19 100513 100185 

20 100546 100193 

21 100567 100201 

22 100573 100203 

23 100591 100206 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
0
8
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
2
4
2
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



5 

N. ID CANDIDATO ID DOMANDA 

24 100606 100209 

25 100678 100893 

26 100723 100241 

27 100777 100347 

28 100795 100268 

29 100846 100276 

30 100924 100295 

31 100945 100300 

32 100963 100305 

33 100972 100308 

34 101032 100328 

35 101134 100362 

36 101137 100363 

37 101155 100370 

38 101188 100383 

39 101227 100397 

40 101296 100678 

41 101314 100420 

42 101326 100424 

43 101350 100914 

44 101434 100459 

45 101452 100466 

46 101500 100486 

47 101521 100497 

48 101533 100502 

49 101548 100505 

50 101572 100510 

51 101581 100512 

52 101599 100528 

53 101680 100605 

54 101686 100553 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
0
8
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
2
4
2
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



6 

N. ID CANDIDATO ID DOMANDA 

55 101704 100559 

56 101746 100570 

57 101752 100572 

58 101755 100573 

59 101809 100592 

60 101830 100594 

61 101872 100616 

62 101908 100629 

63 101926 100630 

64 101947 100640 

65 101995 100658 

66 102001 100659 

67 102010 100661 

68 102040 100671 

69 102049 100679 

70 102076 100687 

71 102109 100696 

72 102145 100707 

73 102151 100711 

74 102160 100712 

75 102196 100793 

76 102208 100734 

77 102217 100742 

78 102226 100748 

79 102232 100747 

80 102262 100756 

81 102280 100762 

82 102292 100766 

83 102298 100774 

84 102334 100786 

85 102355 100792 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
0
8
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
2
4
2
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



7 

N. ID CANDIDATO ID DOMANDA 

86 102403 100813 

87 102424 100818 

88 102439 100824 

89 102454 100835 

90 102481 100837 

91 102535 100869 

92 102547 100874 

93 102625 100915 

94 102634 100908 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
0
8
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
2
4
2
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



8 

ALLEGATO B) 
 

Selezione pubblica, per titoli ed esame scritto, per la costituzione di una graduatoria per l’assunzione 
con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno di n. 30 unità di personale di Categoria C – 
profilo professionale “Istruttore Tecnico” per il supporto alle attività di ricostruzione Sisma 2012” di 
cui all’Avviso approvato con Decreto n. 140 del 10/02/2022 pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Emilia-Romagna Telematico n. 43 del 18/02/2022. 
 
 

ELENCO CANDIDATI ESCLUSI 
(in ordine di codice ID candidato) 

 

N. ID CANDIDATO ID DOMANDA 

1 100204 100083 

2 100327 100126 

3 100363 100138 

4 100615 100213 

5 100633 100216 

6 100738 100248 

7 100912 100369 

8 101005 100321 

9 101014 100324 

10 101083 100349 

11 101200 100387 

12 101206 100391 

13 101245 100412 

14 101440 100549 

15 101479 100479 

16 101488 100488 

17 101515 100496 

18 101587 100517 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
0
8
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
2
4
2
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



9 

N. ID CANDIDATO ID DOMANDA 

19 101740 100569 

20 101758 100575 

21 101890 100807 

22 101962 100646 

23 102052 100727 

24 102175 100722 

25 102187 100890 

26 102190 100732 

27 102235 100836 

28 102361 100796 

29 102448 100830 

30 102589 100894 

31 102658 100923 

 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
0
8
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
2
4
2
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O


